
Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32951

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 46/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos Antimicrobianos para atender a necessidade de 
12 meses nas clínicas, serviços, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da Clínica 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML), a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 01/09/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 864158

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 47/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Drenos 
de Penrose e de Kehr, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:10/09/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 864189

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2015
No uso das atribuições que me são conferidas pela portaria 
nº 82, de 13 de fevereiro de 2014, publicada no DOE nº 
32.584 em 14 de fevereiro de 2014 e tendo como prerrogativas 
os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem 
como:
1. Considerando o poder de autotutela da Administração 
Pública para a revogação dos processos licitatórios;
2. Considerando o tempo decorrido do processo 
licitatório, acarretando em valores possivelmente defasados;
3. Considerando a necessidade de reavaliação das 
especifi cações técnicas do Termo de Referência, a fi m de garantir 
a maior participação e competitividade entre os licitantes;
DETERMINO A REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 02/2015 
(Proc. nº 256882/2014), o qual tem por objeto a aquisição de 
equipamentos para SADT, Hemodinâmica, CME, SND/STRS.
Publique-se.
Belém, 11 de agosto de 2015.
Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo 863952

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito Publicação n. 811560
DOE n.32857 de 30 de Março de 2015
Empresa: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 864047

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

ERRATA
.

Errata da portaria n° 135 de 07.07.2015 publicada no DOE nº 
32.924, do dia 09.07.2015.
ONDE SE LÊ: Para exercer a Função de Agente de Controle deste 
Hospital Regional de Tucuruí
LEIA-SE: Para exercer a Função de Agente Público de Controle 
deste Hospital Regional de Tucuruí.
AILSON VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 864007

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 158 DE 14 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: REUNIÃO EM BELEM, AGENDADA PELO SECRETARIO 
DE SAUDE - DR. VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57205310-2 / AILSON VELOSO JUNIOR/ 2.5 
diárias /
de 05.08.2015 A 07.08.2015
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 863995

PORTARIA Nº 159 DE 14 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: REUNIÃO EM BELEM, AGENDADA PELO SECRETARIO 
DE SAUDE - DR. VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57192364-2 / PATRICIA VIEIRA SENA / 2.5 diárias /
de 05.08.2015 A 07.08.2015
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 863998

PORTARIA Nº 161 DE 14 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: REUNIÃO EM BELEM, AGENDADA PELO SECRETARIO 
DE SAUDE - DR. VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 5913613-1 / ISAMARES SOARES DE MACEDO / 
2.5 diárias /
de 05.08.2015 A 07.08.2015
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 863999

PORTARIA Nº 162 DE 14 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: LEVAR PRESTAÇÃO DE CONTA DO SETOR DE 
TRANSPORTE E TRAZER EQUIPAMENTO E MATERIAL TECNICOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 112259-1/ ELCIO DA MOTA PINTO/ 1.5 diárias /
de 08.07.2015 A 09.07.2015
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 864000

PORTARIA Nº 166 DE 14 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: VIAGEM PARA BELEM CONDUZINDO EQUIPAMENTOS 
PARA MANUNTENÇÃO E REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
COMBUSTIVEL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 57206731-1 / JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ 
/ 2.5 diárias /
de 05.08.2015 a 07.08.2015.
Ordenador: AILSON VELOSO JUNIOR

Protocolo 864001

PORTARIA Nº 167 DE 14 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO SORO, 
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 55587862 / CIBELE CRISTINA REIS DE MOURA/ 
2.5 diárias /
de 05.08.2015 a 07.08.2015.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 864003

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 069/2015

NOME: Maria de Fátima Miranda Batista
C.P.F:38164108200
MATRICULA: 5520860/2
CARGO/FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem/HRC
OBJETIVO:Realizar junto ao GT-ORCAMENTO,inclusão de dados 
da Meta Física e Financeira no Sistema  GEPPA  e  Elaboração do 
PPAQ 2016 a2019.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
PERIODO: 10 À 13/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS DIÁRIA E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 472,50(QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 070/2015

NOME: José Adelermo Carvalho Rodrigues
C.P. F 33118639253
MATRICULA: 57206620/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA/HRC
OBJETIVO: TRANSPORTAR Material histopatológico do HRC 
ao LACEN, em seguida transportar hemocomponentes e 
hemoderivados do HENAB (Abaetetuba) para o HRC.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM/ABAETETUBA
PERIODO: 10 À 12/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (Duas Diárias e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50(Trezentos e Trinta e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 071/2015

NOME: Juanil Dos Santos Monteiro
C.P. F 69784701200
MATRICULA: 57205456/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA/HRC
OBJETIVO: Realizar transporte de paciente cardiopata via 
ambulância do HRC para o Hospital de Clinicas Gaspar Viana.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 11 À 12/08/2015
Nº DE (DIÁRIAS: 1,5 Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(DUZENTOS E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 009/2015

NOME: Benedito Ribeiro da Costa
C.P.F 228636992-53
MATRICULA: 57205501/1
CARGO/FUNÇÃO: Técnico de Enfermagem/HRC
OBJETIVO: Acompanhar paciente cardiopata via ambulância do 
HRC para o Hospital de Clinicas Gaspar Viana.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 11 À 12/08/2015


